
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA

Ordinanza n. 1                                                                                                                          Anno 2015 

OGGETTO:  lavori  di   scavo  per  esecuzione  lavori  di  manutenzione  rete  idrica  –  disciplina  della 
circolazione.

IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE

PREMESSO che l'Ing. Maurizio Lamattina, nella sua funzione di responsabile della funzione lavori della 
società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del Comune di Sala Consilina – per le vie 
brevi ha comunicato la necessità di eseguire ad horas un intervento di manutenzione della rete idrica in 
corso Vittorio Emanuele di questa città;

ATTESO che,  per  il  fine  di  cui  sopra,  l'Ing.  Lamattina  ha  avanzato  verbale  richiesta  di  adozione  di 
provvedimento di  variazione della disciplina della circolazione lungo le strade comunali  corso Vittorio 
Emanuele e via Cesare Battisti, al fine di consentire l'esecuzione dei necessari lavori di scavo sulla sede 
stradale per raggiungere la sottoposta rete idrica;

RILEVATO che, così come rappresentato dall'Ing. Lamattina, trattasi di una forma di cantiere mobile, 
secondo la definizione data dall'art. 39 del D.P.R. 495/92;
 
ACCERTATO che  la  competenza  all'adozione  del  presente  provvedimento  spetta,  in  via  esclusiva,  al 
Comune, nella sua qualità  soggetto proprietario dei tratti di strada interessati dai lavori di cui è parola;

VISTO il Codice della Strada, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive  modificazioni ed in 
particolare gli artt. 5, comma 3,  6 e 7;
VISTI  gli articoli dal n. 30 al n. 43 del Regolamento d'esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

AUTORIZZA

società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del Comune di Sala Consilina, all'apertura 
del cantiere stradale lungo il corso Vittorio Emanuele.
A  questo fine,

ORDINA

per il solo giorno 16/01/2015, l'ordinario regime di circolazione vigente in via C.Battisti e corso Vittorio 
Emanuele, subisce le seguenti variazioni:
istituzione  del  divieto  di  transito  e  di  sosta  veicolare,  con  eventuale  rimozione  forzata,    secondo  la   
procedura prevista dall'art. 159 comma 1 lett. a del C.D.S.
Percorso alternativo: per accedere all'area nord del centro storico (rione S.Eustachio e zone limitrofe) 
l'utenza veicolare può utilizzare le vie M. Pagano e Vairo.
Alla società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. è fatto obbligo di attivare la segnaletica stradale atta a dare 
corso alle prescrizioni sopra impartite.
Per garantire la libera circolazione delle persone in tutti  i  tratti  stradali  privi  di  marciapiedi  è fatto 
obbligo alla ditta esecutrice dei lavori  in parola di garantire la libera circolazione pedonale attivando 
appositi corridoi di transito secondo la procedura prescritta dall'art. 40 del D.P.R. 495/92.
Il  presente  provvedimento  viene  reso  noto  mediante pubblicazione  all'albo  pretorio  del  Comune e 
l'apposizione delle prescritta segnaletica.
Gli operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 
del Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.



DISPONE

che la presente ordinanza sia notificata all'Ing. Maurizio Lamattina nella sua funzione di responsabile della 
funzione lavori della società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del Comune di Sala 
Consilina.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 
si  avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse  può ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge,  entro 60 giorni  dall'attivazione della  segnaletica  stradale a pubblicazione e/o notificazione,  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Campania.
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 
ed  integrazioni,  sempre  nel  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione  e/o  notificazione,  può  essere 
proposto ricorso, da chiunque ne abbia interesse, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.

Sala Consilina, il 16 gennaio 2015

  
Il Funzionario 

M.O.Alfonso NOLA


	PREMESSO che l'Ing. Maurizio Lamattina, nella sua funzione di responsabile della funzione lavori della società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del Comune di Sala Consilina – per le vie brevi ha comunicato la necessità di eseguire ad horas un intervento di manutenzione della rete idrica in corso Vittorio Emanuele di questa città;
	ATTESO che, per il fine di cui sopra, l'Ing. Lamattina ha avanzato verbale richiesta di adozione di provvedimento di variazione della disciplina della circolazione lungo le strade comunali corso Vittorio Emanuele e via Cesare Battisti, al fine di consentire l'esecuzione dei necessari lavori di scavo sulla sede stradale per raggiungere la sottoposta rete idrica;

